sexta 6

PORTARIA Nº 013 / 2021

A Comissão Executiva da Câmara Municipal de
Ananindeua, no uso de suas atribuições que lhe
confere o Art. 41, da Lei n° 0942, de 04/04/1990
(LOM) e Art. 28, inciso XV da Resolução n° 003,
de 22/12/1999 (RI),

RESOLVE:

1. Designar os servidores para acompanhar e fiscalizar a execução de: contratos, termos
aditivos, conforme quadro abaixo:

ESPECIE CONTRATUAL SERVIDORES
DISPENSA DE URGENCIA PANMELA KEILA MENDES FREITAS
DISPENSA DE VALOR PANMELA KEILA MENDES FREITAS
INEXIGIBILIDADE ZUILA CATARINA DE OLIVEIRA RISUENHO
ACORDO DE COOPERAÇAO TÉCNICA DANIELLA CRISTINA RAIOL FARIAS DE

LIMA
CONTRATO ORIUNDO DE ADESÃO A ATA LUIS FLAVIO PEREIRA DO ROSÁRIO
CONTRATO ORIUNDO DE LICITAÇAO PROPRIA
DA CMA

ZUILA CATARINA DE OLIVEIRA RISUENHO

Art. 2º - Os Contratos firmados, mesmo que sejam da espécie contratual descrita acima,
mas que já contemplem em suas Clausulas um determinado fiscal, permanece de acordo
com o fiscal citado do Contrato.
Art. 4º - Determinar que os fiscais ora designados deverão:
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as
ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas
ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões
e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos
pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu
período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das
penalidades legalmente estabelecidas;
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços
prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para
pagamento.

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagem
a contar de 1º de janeiro de 2021.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

Comissão Executiva da Câmara Municipal de Ananindeua, em 01 DE MARÇO DE 2021.

Vereador RUI BEGOT DA ROCHA
Presidente

Vereador JOSÉ ORLANDO PAULINO DE SOUSA

1º Secretário

Vereador AURÉLIO ALVES JACINTO RODRIGUES
2º Secretário

ERRATA AO EXTRATO

No extrato contratual publicado no Diário Oficial do Município de Ananindeua, nº 3551,
pag. 7, publicado no dia 04 de fevereiro de 2021, referente a AQUISIÇÃO DE PERIFÉRICOS
DE INFORMÁTICA, DA EMPRESA BENASSULY E SILVA LTDA.

ONDE SE LÊ:

“Vigencia de 2 meses, de 15 de janeiro de 2021 a 15 de março de 2021”

LEIA-SE:
“VIGENCIA DE 4 MESES, de 15 de janeiro de 2021 a 15 de maio de 2021”

VEREADOR RUI BEGOT DA ROCHA
PRESIDENTE DA CMA

BIENIO 2021-2022

ERRATA A PUBLICAÇÃO

Na Portaria publicada no Diário Oficial do Município de Ananindeua, nº 3551, pag. 6,
publicado no dia 04 de fevereiro de 2021, referente a DESIGNAÇAO DA CPL DA CMA

ONDE SE LÊ:
“PORTARIA 07/2021”

LEIA-SE:
“PORTARIA 07-A/2021”

VEREADOR RUI BEGOT DA ROCHA
PRESIDENTE DA CMA

BIENIO 2021-2022

EXTRATO DO 1 TA AO CONTRATO 005/2021

DAS PARTES:
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA,  inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
00.423.755/0001-07, com sede na Av. Zacarias de Assunção, 84, no Bairro Centro, em
Ananindeua/Pa, neste ato representada por seu Presidente do Biênio 2019-2020, Vereador
RUI BEGOT DA ROCHA, brasileiro, casado, administrador e contador, portadora de RG:
1900293 SSP-PA e CPF/MF nº 296.263.902-04, residente e domiciliado na Av. Edgar
Proença, 128, no Bairro do Levilândia, na Cidade de Ananindeua, Estado do Pará.
CONTRATADA: BENASSULY E SILVA LTDA., inscrita sob o CNPJ 37.559.805/0001-80,
com sede no Conj. Guajará 1 We 66-A, Nº 1742, no Bairro do Coqueiro, na Cidade de
Ananindeua, no Estado do Pará.
FUNDAMENTAÇÃO JURIDICA: Lei 8666/93 e Lei 10520/03.
OBJETO: 1 TERMO ADITIVO DE VALOR (25%) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PERIFÉRICOS
VALOR : R$ 68.795,25
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Orgao: 01 – Câmara Municipal de Ananindeua
Funcional Programática: 0103100112004 – ATUAÇAO LEGISLATIVA
Natureza da despesa: 339030 – MATERIAL DE CONSUMO
Sub-elemento: 3390301700 – MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
Fonte: 16200000 - COSIP

FISCAL DO CONTRATO: LUIS FLAVIO PEREIRA DO ROSARIO

EXTRATO DE CONTRATO N° 010/2021/CMA  DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 011/SESAU/2020.PMA

Modalidade: PREGAO ELETRONICO SRP 011/SESAU/2020.PMA. Orgão Gerenciador:
SESAU. Vigência: 09 (nove) meses. Objeto: Adesão a Ata de registro de preços para
aquisição de material de consumo. Contratante: Câmara Municipal de Ananindeua, CNPJ
n° 00.423.755/0001-07. Contratada:  M A R BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA EIRELI, CNPJ sob o n° 26.425.750/0001-07. Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 0112200112001 Apoio às Ações Administrativas, Natureza da
despesa: 339030 Material de Consumo, Sub-elemento: 3390301600 – Material de
Expediente, Fonte: 10010000 Recursos Ordinários. Valor global: R$ 384.200,00
(trezentos e oitenta e quatro mil e duzentos reais). Data:02/03/2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
RUI BEGOT DA ROCHA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

CÂMARA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA - CMA

1º TERMO ADITIVO

		2023-11-13T14:42:17-0200
	RUI BEGOT DA ROCHA:29626390204